
  
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 

 

ALTERAÇÃO 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023  

 
No edital do Pregão Eletrônico nº 14/2023, no item 8, Subitem 8.11. A HABILITAÇÃO DO 
LICITANTE SERÁ AFERIDA POR INTERMÉDIO DOS SEGUINTES DOCUMENTOS (DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO): subitem 8.11.1.4,  
 
onde se lê: 
 

8.11.1.4. Das Declarações: 
 
Leia-se: 
 

8.11.1.4. Das Declarações: 
a) Declaração unificada de idoneidade, cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º 
da constituição federal, declaração de comprometimento e cumprimento ao art. 9º, inciso III 
da lei 8.666/93 e de ME/EPP (ver modelo conforme Anexo II). 

 
Considerando que o prazo da publicação até a abertura das propostas é superior a 8 dias úteis, 
não se vislumbra a alteração da data de abertura, mantendo-se para 01 de março de 2023. 
 

Coronel Vivida, 08 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Juliano Ribeiro 
 Presidente da Comissão de Licitação. 


